

Handläggare
Karin Johansson
Telefon: 08-50805097

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2017-06-15

Anmälan av rapport om barnfamiljer med socialtjänstkontakt i Stockholms stad som lever under osäkra boendeförhållanden

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av rapport om barnfamiljer med socialtjänstkontakt som lever under osäkra boendeförhållanden och lägger den till handlingarna.



Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Socialförvaltningen har sedan 2004 genomfört kartläggningar av antalet barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad och som har kontakt med socialtjänsten. I den kartläggning som genomfördes under en månad i januari/februari framgår att socialtjänsten hade kontakt med 342 barnfamiljer som saknade stadigvarande boende. Det är en ökning jämfört med 2015 då resultatet av kartläggningen var 301 barnfamiljer. Med utgångspunkt från stadens program för att motverka hemlöshet 2014-2019 kommer socialförvaltningen att ta fram en särskild handlingsplan för arbetet med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden med målsättning att förbättra boendesituationen för barn och unga.

Bakgrund

Socialförvaltningen har sedan 2004 genomfört kartläggningar av antalet barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad och som har kontakt med någon av stadens enheter inom socialtjänsten. Den senaste kartläggningen genomfördes 2015.

Under perioden 2017-01-11 till och med 2017-02-15 genomfördes en kartläggning av familjer med barn under 18 år som levde under osäkra boendeförhållanden och som var aktuella inom stadens socialtjänst.

Ärendet

Barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad definieras i staden på följande sätt;

Familjer eller ensamstående med hemmavarande barn under 18 år som saknar egen eller förhyrd bostad och som inte bor i något stadigvarande andrahands- eller inneboendekontrakt och därför är hänvisade till tillfälliga boendeanternativ. Dessutom familjer eller ensamstående med barn som vistas på institutioner, i familjehem eller annan vårdinrättning och inte har någon ordnad bostad vid utskrivningen.

I jämförelse med 2015 har antalet barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden ökat i staden. Av kartläggningen framgår att socialtjänsten under den aktuella perioden hade kontakt med 342 barnfamiljer som saknade stadigvarande boende. Vid den tidigare kartläggningen 2015 var det 301 barnfamiljer. I den nu genomförda kartläggningen har Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning rapporterat 15 barnfamiljer, vilket utgör 4% av totala antalet barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden.

Med utgångspunkt från stadens program för att motverka hemlöshet 2014-2019 kommer socialförvaltningen att ta fram en särskild handlingsplan för arbetet med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden med målsättning att förbättra boendesituationen för barn och unga.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

De kartläggningar som görs av barnfamiljer med socialtjänstkontakt som lever under osäkra boendeförhållanden utgör ett viktigt underlag i stadens arbete med att förbättra boendesituationen för barn och unga.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Bilagor

1. Protokoll socialnämnden 2017-04-24.
2. Rapport om barnfamiljer med socialtjänstkontakt i Stockholms stad som lever under osäkra boendeförhållanden, dnr 3.1.1-119/2017.

